

Retting i masteroppgaven «Hegra 1940 En fortelling om motstand»

Et sitat er falt ut av oppgaven, slik at side 43 ikke er korrekt. Sitat med riktig kildehenvisning er gitt her. Fotnotenummerering i denne rettingen følger ikke nummerering i selve oppgaven. De to kildene omtalt i rettingen er oppgitt i litteraturlisten oppgaven, og gjentas også her.

Side 43 begynner slik i oppgaven:

noe å være redd for,» sa han. «Vi har fordelene av godt utbygde stillinger – de kommer ikke forbi her.»¹ Så kom tyskerne. Stensen ventet rolig til tyskerne var på skuddhold og kommanderte ild fra geværer og mitraljøser.

Nesten hele den tyske styrken mistet livet. Etter at angrepet var over, gav Stensen ordre om å gå ned og sikre våpen og annet utstyr fra tyskerne.²

Øverst side 43 – skal rettes til:

noe å være redd for,» sa han. «Vi har fordelene av godt utbygde stillinger – de kommer ikke forbi her.»³ Så kom tyskerne. Stensen ventet rolig til tyskerne var på skuddhold og kommanderte ild fra geværer og mitraljøser. Nesten hele den tyske styrken mistet livet,

«Det var litt av et sjokk å se dem falle, et sjokk å være med på å drepe. Men det var krig og det var dem eller oss », mintes Guthorm Kavli.⁴

Etter at angrepet var over, gav Stensen ordre om å gå ned og sikre våpen og annet utstyr fra tyskerne.⁵

Guthorm Kavli sin versjon i sin bok er slik:

Mandag 15. april opprant. Majoren hadde lagt mindre dekningstyrker nede i bygda, og de kom ut i hardt vær. De ble raskt nedkjempet og fem nordmenn falt, deriblant min venn Hans Frederik Gaden. En tysk patrulje rykket opp mot festningen. Under kaptein Paul Stensens ledelse var jeg blitt plassert bak en forhugning i et pass hvor vi tok imot patruljen, to tyskere falt og en ble hardt såret. Jeg fikk ordre av kaptein Stensen om å ta våpnene av de døde, en forstemmende jobb, da jeg ennå i mitt 23-årige liv aldri hadde sett et dødt menneske. Litt senere på samme dag dukket også min bror Wilhelm opp. Han var selv befal, fenrik og hadde oppholdt seg i Sverige 9. April. Men var nå kommet med toget fra Stockholm over Storlien. Det ble et rart møte mellom brødre. ”Jasså, du er her du og, kunne tenke meg det ja”, sa han da han møtte meg ved forhugningen. Senere på dagen kom flere nedenfra. På oppstilling i kanongangen om aften gratulerte majoren avdelingen med ilddåpen.⁶

Før vi går videre er det kanskje rett å spørre om Kavli og resten troppen under kaptein Stensen

¹ Brox: side 94

² Brox: side 94, Kavli: side 23

³ Brox: side 94

⁴ Brox: side 94

⁵ Brox: side 94, Kavli: side 23

⁶ Kavli: side 23

Kilder:

Brox, Karl H: Kampen om Hegra, Gyldendal Norsk Forlag A/S, Oslo 1988.

Kavli, Guthorm: 25 år ved kongens slott. Og veien dit, Oslo: Chr. Schibsteds Forlag, Oslo 1992.

Dennis Kavli 9. januar 2023